
1 

Z Á P I S  
o průběhu 15. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 29.11.2023 v zasedací místnosti Úřadu městyse Prosiměřice č.p. 197 
 
 

Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22.11.2023 do 30.11.2023 (příloha 1). Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis ze 14. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Karla Buchtelu a pana Petra Kryštofa a 
zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Karla Buchtelu a pana Petra 
Kryštofa a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:          6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:          0 
Zdrželi se:   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 217/2023 ze dne 29.11.2023 bylo schváleno. 
 



2 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byl 
vznesen doplňující návrh: 
 
přidat bod 17. 
Projednání žádostí do DPS Prosiměřice 
 
body 17 a 18 posunout na body 18 a 19. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu změn v programu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 218/2023 ze dne 29.11.2023 bylo schváleno. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů se 
nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 15. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
6. Projednání odpisu nedobytných pohledávek 
7. Projednání ceníku č. 3/2023 – pronájem hrobových míst 
8. Projednání žádosti o projednání fin. příspěvku na spolufinancování soc. služeb v síti ORP 

Znojmo v roce 2024 
9. Projednání Smlouvy o budoucí darovací smlouvě o převodu vlastnictví k nemovitosti 
10. Projednání Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednání 

přestupků 
11. Projednání darovací smlouvy 
12. Projednání stížnosti z DPS Prosiměřice 
13. Projednání rozpočtových opatření 
14. Projednání Smlouvy o posouzení zdravotního stavu žadatele o umístění v DPS 
15. Projednání nové nájemní smlouvy nebytových prostor v Prosiměřicích č.p. 172 
16. Projednání návrhu na poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému členu zastupitelstva 
17. Projednání žádostí do DPS Prosiměřice 
18. Diskuse 
19. Závěr 
 



3 

Výsledek hlasování: 
Pro:         6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
 Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 219/2023 ze dne 29.11.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
3. Kontrola plnění úkolů 
 
Podepsány dvě Smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D, a.s. 
Pokračuje oprava kostela sv. Jiljí (střecha) – dokončení do konce roku 2023. 
Podepsán Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci – MK pro RD směr Kyjovice „Výstavba IS pro 
RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa. 
Dokončeno přepojení vodovodních přípojek u úřadu. 
Projednána možnost o nové podání žádosti o dotaci z PGRLF – 02/2024. 
Probíhá jednání ohledně kompostárny – změna zákona o odpadech. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:          6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:          0 
Zdrželi se:   0 
 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 220/2023 ze dne 29.11.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

4. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
43/2023 – rozdělení staveb na hřbitově 
44/2023 – TZ – rozšíření kolumbária I 
45/2023 – plechová policová skříň 2 ks KD 
46/2023 – vapka – Karcher K 7 – SDH 
47/2023 – vybavení hasiči – SDH 
48/2023 – rozhlasová ústředna – DPS 
49/2023 – počítač – HP – Pro One – DPS 
50/2023 – Office 2021 pro domácnosti a podnikatele 
51/2023 – počítač Triline Profi – ÚM – účtárna 
52/2023 – regály v knihovně 
 



4 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
43/2023 – rozdělení staveb na hřbitově 
44/2023 – TZ – rozšíření kolumbária I 
45/2023 – plechová policová skříň 2 ks KD 
46/2023 – vapka – Karcher K 7 – SDH 
47/2023 – vybavení hasiči – SDH 
48/2023 – rozhlasová ústředna – DPS 
49/2023 – počítač – HP – Pro One – DPS 
50/2023 – Office 2021 pro domácnosti a podnikatele 
51/2023 – počítač Triline Profi – ÚM – účtárna 
52/2023 – regály v knihovně 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 221/2023 ze dne 29.11.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokoly: 
18/2023 – nábytek DPS 
19/2023 – el. kladivo Makita vrt. – sek. 
20/2023 – požární hadice C – 52/20 mm 
21/2023 – vyžínač SPARTA 25 TR 
22/2023 – myčka PW 150 C 
23/2023 – zrušení původního inventárního čísla 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokoly: 
18/2023 – nábytek DPS 
19/2023 – el. kladivo Makita vrt. – sek. 
20/2023 – požární hadice C – 52/20 mm 
21/2023 – vyžínač SPARTA 25 TR 
22/2023 – myčka PW 150 C 
23/2023 – zrušení původního inventárního čísla 



5 

Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 222/2023 ze dne 29.11.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Projednání odpisu nedobytných pohledávek 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na odpis nedobytných pohledávek. Jedná se o odpis 
místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství u tří dlužníků v celkové výši 
7.648,-- Kč. Uvedené pohledávky se týkají roků 2009-2016 a byly vymáhány bezvýsledně. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje odpis nedobytných pohledávek za období 2009-
2016 v celkové výši 7.648,-- Kč. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 223/2023 ze dne 29.11.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
7. Projednání ceníku č. 3/2023 – pronájem hrobových míst 
 
Starosta seznámil členy ZM s návrhem ceníku č. 3/2023, kterým se stanoví ceny za pronájem 
hrobových míst a kobek v kolumbáriu I a kolumbáriu II. 
Hrob, hrobka      45,-- Kč/ 1 m2/rok 
Kobka v kolumbáriu I a v kolumbáriu II  3.500,-- Kč/10 roků 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje ceník č. 3/2023 – pronájem hrobových míst 
Hrob, hrobka      45,-- Kč/ 1 m2/rok 
Kobka v kolumbáriu I a v kolumbáriu II  3.500,-- Kč/10 roků 
Ceník č. 3 – pronájem hrobových míst nabývá účinnosti dnem 1.1.2024. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 224/2023 ze dne 29.11.2023 bylo schváleno. 



6 

8. Projednání žádosti o projednání fin. příspěvku na spolufinancování soc. služeb v síti ORP 
Znojmo v roce 2024 

 
Předsedající předložil členům ZM žádost o projednání finančního příspěvku městyse Prosiměřice 
na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Znojmo pro rok 2024 do rozpočtu města 
Znojma. Žádost zaslalo Město Znojmo, Obroková 1/12, 669 02 Znojmo, IČ 00293881. Finanční 
příspěvek městyse Prosiměřice činí 61.700,-- Kč. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje finanční příspěvek ve výši 61.700,-- Kč pro Město 
Znojmo, Obroková 1/12, 669 02 Znojmo, IČ 00293881 na spolufinancování sociálních služeb 
v síti ORP Znojmo pro rok 2024. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 225/2023 ze dne 29.11.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
9. Projednání Smlouvy o budoucí darovací smlouvě o převodu vlastnictví k nemovitosti 
 
Předsedající předložil členům ZM k projednání návrh Smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
o převodu vlastnictví k nemovitostem, který zaslala JOKA Prosiměřice s.r.o., Skalice 197, 
IČ 09899626 (budoucí dárce a investor). Budoucí dárce na vlastní náklady vybuduje vodovod, 
splaškovou kanalizaci, chodníky, místní komunikaci a veřejné osvětlení a toto vybudované dílo 
převede darovací smlouvou do vlastnictví městyse Prosiměřice, Prosiměřice č. 197, IČ 00293415 
(budoucí obdarovaný).  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o budoucí darovací smlouvě o převodu 
vlastnictví k nemovitostem. Touto smlouvou se firma JOKA Prosiměřice s.r.o., Skalice 197, IČO 
09899626 (budoucí dárce a investor) zavazuje vybudovat vodovod, splaškovou kanalizaci, 
chodníky, místní komunikaci a veřejné osvětlení a toto vybudované dílo převést darovací 
smlouvou do vlastnictví městyse Prosiměřice, Prosiměřice č. 197, IČ 00293415 (budoucí 
obdarovaný). 
Výsledek hlasování: 
Pro:         6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Kryštof P., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 226/2023 ze dne 29.11.2023 bylo schváleno. 
 
 



7 

10. Projednání Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednání 
přestupků 

 
Předsedající předložil členům ZM k projednání návrh Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené 
působnosti na úseku projednávání přestupků, kterou zaslalo Město Znojmo, Obroková 1/12, 669 
02 Znojmo, IČO 00293881. Orgány Města Znojma budou vykonávat namísto orgánů Městyse 
Prosiměřice v jeho správním obvodu veškerou příslušnost k projednávání přestupků podle 
ustanovení § 60 odst. 2 zákona odpovědnosti za přestupky a přestupků podle zvláštních právních 
předpisů, k jejichž projednávání je příslušný městys Prosiměřice. Za výkon předmětu smlouvy 
v uvedeném rozsahu poskytne městys Prosiměřice ze svého rozpočtu Městu Znojmu příspěvek ve 
výši 4.000,-- Kč za každý jeden oznámený přestupek, nejméně však 4.000,-- Kč za kalendářní rok. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené 
působnosti na úseku projednání přestupků, uzavřenou s Městem Znojmem, Obroková 1/12, 669 02 
Znojmo, IČ 00293881 za podmínek uvedených ve smlouvě.  
   
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 227/2023 ze dne 29.11.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

11. Projednání darovací smlouvy 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh darovací smlouvy, kterou zaslal ing. Milan Herzig, Velká 
Mikulášská 41/22, 669 02 Znojmo, IČ 44027737, DIČ CZ5711151204. Touto smlouvou ing. 
Milan Hezig daruje městysi Prosiměřice finanční částku 20.000,-- Kč, a to na konání kulturních a 
společenských akcí pořádaných městysem Prosiměřice. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje darovací smlouvu uzavřenou s ing. Milanem 
Herzigem, Velká Mikulášská 41/22, 669 02 Znojmo, IČ 44027737, DIČ CZ5711151204. Ing. 
Milan Herzig daruje městysi Prosiměřice finanční částku 20.000,-- Kč a tato bude použita na 
konání kulturních a společenských akcí pořádaných městysem Prosiměřice. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 228/2023 ze dne 29.11.2023 bylo schváleno. 
 



8 

12. Projednání stížnosti z DPS Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM stížnost, kterou zaslala paní Mária Truhlářová, bytem 
Prosiměřice č. 211. Paní Truhlářová podává stížnost na nevhodné chování dvou obyvatel DPS 
Prosiměřice vůči její osobě. 
Starosta podal návrh, že podanou stížnost osobně projedná s paní Truhlářovou. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí stížnost paní Márie Truhlářové, bytem 

Prosiměřice č. 211 na chování dvou obyvatel DPS Prosiměřice vůči její osobě. 
b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice pověřuje starostu k projednání stížnosti s paní Máriou 

Truhlářovou, bytem Prosiměřice č. 211. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0  
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 229/2023 ze dne 29.11.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
13. Projednání rozpočtových opatření 
 
Starosta seznámil členy ZM s rozpočtovým opatřením, které provedl a schválil na základě 
pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse Prosiměřice usnesením č. 80/2023 ze 
dne 15.5.2023. 

 
- rozpočtové opatření č. 230109 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí rozpočtové opatření, které starosta provedl a 
schválil na základě pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse Prosiměřice 
usnesením č. 80/2023 ze dne 15.5.2023. 
 

- rozpočtové opatření č. 230109 (příloha č. 3) 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 230/2023 ze dne 29.11.2023 bylo schváleno. 
 
 
 



9 

14. Projednání Smlouvy o posouzení zdravotního stavu žadatele o umístění v DPS 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Smlouvy o posouzení zdravotního stavu žadatele 
o umístění v DPS. Smlouvu uzavře městys Prosiměřice s MUDr. Marikou Nesvadbovou s.r.o., se 
sídlem Prosiměřice č. 172, 671 61 Prosiměřice, IČ 01716336. Městys Prosiměřice postoupí lékaři 
dokument k posouzení zdravotního stavu každého z budoucích žadatelů o umístění v DPS a lékař 
se zavazuje takovéto posouzení provést a předat městysi své stanovisko ke vhodnosti žadatele pro 
umístění v DPS, a to jako podklad pro vyřízení takovéto žádosti. Cena za posouzení každé 
jednotlivé žádosti je stanovena ve výši  400,-- Kč  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o posouzení zdravotního stavu žadatele 
o umístění v DPS. Smlouva bude uzavřena s MUDr. Marikou Nesvadbovou s.r.o., se sídlem 
Prosiměřice č. 172, 671 61 Prosiměřice, IČ 01716336 za podmínek uvedených ve smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 231/2023 ze dne 29.11.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
15. Projednání nové nájemní smlouvy nebytových prostor v Prosiměřicích č.p. 172 
 
Předsedající informoval členy ZM, že záměr pronájmu nebytových prostor v Prosiměřicích č.p. 
172 byl zveřejněn na úřední desce i v elektronické podobě na webových stránkách městyse 
Prosiměřice od 2.8.2023 – 18.8.2023. Jedinou písemnou žádost o pronájem zaslala MUDr. Marika 
Nesvadbová s.r.o. se sídlem Prosiměřice č. 172, IČ 01716336. 
Předsedající předložil členům ZM návrh  smlouvy o nájmu nebytových prostor v Prosiměřicích 
č.p. 172. Smlouva bude uzavřena s MUDr. Marikou Nesvadbovou s.r.o. se sídlem Prosiměřice č. 
172, 671 61 Prosiměřice, IČ 01716336. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor 
v Prosiměřicích č.p. 172 uzavřenou s MUDr. Marikou Nesvadbovou s.r.o., se sídlem Prosiměřice 
č. 172, 671 61 Prosiměřice, IČ 01716336. Smlouva bude uzavřena za podmínek uvedených ve 
smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 232/2023 ze dne 29.11.2023 bylo schváleno. 



10 

16. Projednání návrhu na poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému členu zastupitelstva 
 
Předsedající konstatoval, že další bod programu byl zařazen na základě návrhu pana Karla 
Buchtely, a proto mu předal slovo. 
Pan Karel Buchtela, seznámil členy zastupitelstva s návrhem na poskytnutí mimořádné 
odměny panu Jiřímu Lukešovi, uvolněnému členu zastupitelstva (starostovi).. V souladu 
s ustanovením § 76 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
o obcích), pan Buchtela navrhuje poskytnout uvolněnému starostovi městyse Prosiměřice, panu 
Jiřímu Lukešovi mimořádnou odměnu za splnění mimořádných a významných úkolů. 
Mimořádnost a významnost při plnění těchto úkolů spatřuje v jeho osobním přístupu nad rámec 
zákonných povinností vyplývajících pro něj ze zákona o obcích.  
Jedná se především o práci opatrovníka vykonávanou pro opatrovance pana Jana Semotama, 
bytem Prosiměřice č. 211. Pan Lukeš vykonává tuto činnost svědomitě, ochotně a je panu 
Semotamovi také rádcem, čímž se zlepšila životní úroveň opatrovance.  
Dalšími činnostmi nad rámec povinností pana starosty je jeho osobní účast u stavebních akcí 
konaných nejen pro městys Prosiměřice ale i pro zřízené příspěvkové organizace. Pan Jiří Lukeš 
se během roku 2023 osobně účastnil níže uvedených stavebních akcí a jednal ze zástupci 
stavebních firem o průběhu stavebních prací: 

- Kolumbárium I. – rozšíření 
- Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice – I. etapa“ 

• MK a odvodnění MK pro RD směr Kyjovice¨ 
• VO pro RD směr Kyjovice 

- Nová vodní plocha na poz. p.č. 3321/1 (pod masnou) 
- MŠ – rekonstrukce sociálního zařízení 

Další neopominutelnou činností pana starosty nad rámec povinností je jeho aktivní účast na 
udržení chodu vodárny a práce s traktorem z důvodu dlouhodobé pracovní neschopnosti pana 
Zdeňka Holčapka a z důvodu zástupu za dovolenou nebo neplacené volno pana Jiřího Dvořáka a 
pana Davida Buchtely. 
 Pan Jiří Lukeš je členem sboru dobrovolných hasičů. Činnosti dobrovolného hasiče vykonává 
s nadstandardním přístupem, je ochotný pomáhat nejen svým spoluobčanům, ale všude tam, kde je 
potřeba. 
Mimořádnou odměnu pan Buchtela navrhuje v souladu s ustanovením § 76 zákona o obcích ve 
výši 70.000,--Kč, tj. zhruba ve výši 58,83 % maximální částky připadající na možnost poskytnutí 
mimořádné odměny. 
Návrh je ve vztahu k výše uvedenému a popsanému morálně i právně odůvodnitelný. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje v souladu s ustanovením § 76 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné 
odměny panu Jiřímu Lukešovi, uvolněnému členu zastupitelstva městyse (starostovi), ve výši 
70.000,- Kč (příloha č. 4). 
 
Odůvodnění poskytnutí mimořádné odměny: 
Mimořádnost a významnost při plnění těchto úkolů je v jeho osobním přístupu nad rámec 
zákonných povinností vyplývajících pro něj ze zákona o obcích.  
Jedná se především o práci opatrovníka vykonávanou pro opatrovance pana Jana Semotama, 
bytem Prosiměřice č. 211. Pan Lukeš vykonává tuto činnost dlouhodobě, svědomitě, ochotně a je 



11 

panu Semotamovi také rádcem v různých životních situacích, čímž se jednoznačně zlepšila životní 
úroveň opatrovance.  
Dalšími činnostmi nad rámec povinností pana starosty je jeho osobní účast u stavebních akcí 
konaných nejen pro městys Prosiměřice, ale i pro zřízené příspěvkové organizace. 
Pan Jiří Lukeš se během roku 2023 osobně účastnil níže uvedených stavebních akcí a jednal se 
zástupci stavebních firem o průběhu níže uvedených stavebních prací: 
- Kolumbárium I - rozšíření 
- "výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice - I. etapa" 

• MK a odvodnění MK pro RD směr Kyjovice 
• VO pro RD směr Kyjovice 

- nová vodní plocha na poz. p.č. 3321/1 (pod masnou) 
- MŠ  rekonstrukce sociálního zařízení 
Další neopominutelnou činností pana starosty nad rámec povinností je jeho aktivní účast na 
udržení chodu vodárny a práce s traktorem z důvodu dlouhodobé pracovní neschopnosti pana 
Zdeňka Holčapka a z důvodu zástupu za dovolenou nebo neplacené volno pana Jiřího Dvořáka a 
pana Davida Buchtely. 
Pan Jiří Lukeš je členem sboru dobrovolných hasičů. Činnosti dobrovolného hasiče vykonává 
s nadstandardním přístupem, je ochotný pomáhat nejen svým spoluobčanům, ale všude tam, kde je 
potřeba. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        5 ( Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 1 (Lukeš J.) 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 233/2023 ze dne 29.11.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

17. Projednání žádostí do DPS Prosiměřice 
 
Předsedající předal slovo paní Petře Svobodové, která sdělila zastupitelům, že žádost o umístění 
do DPS Prosiměřice podal: 
 

- Purdjak Peter, bytem Fráni Kopečka č. 19, 669 02 Znojmo 
Žadatel splňuje podmínky pro přijetí. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje přijetí pana Petera Purdjaka, bytem Fráni Kopečka 
č. 19, 669 02 Znojmo do DPS Prosiměřice. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 234/2023 ze dne 29.11.2023 bylo schváleno. 
 
 



12 

19. Diskuse 
 

Předsedající vyzval členy ZM i přítomné občany k podání připomínek, návrhů, námětů. 
 
Pan Jiří Mašek informoval členy ZM o vánočních akcích základní školy. 
Paní Kateřina Tvarůžková vznesla dotaz na rekonstrukci lékárny.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace, připomínky, náměty přítomných. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 235/2023 ze dne 29.11.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
15.  Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval všem za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva v 18:35 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

Přílohy zápisu: 
 
1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
3. Rozpočtové opatření č. 230109 
4. Návrh na poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému členu zastupitelstva 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 6.12.2023 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš    ........................................... 
 
 
Ověřovatelé:  Mgr. Karel Buchtela   ........................................... 
 
 

Mgr. Petr Kryštof   ........................................... 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš     ........................................... 

 
 
 
 
 

Razítko městyse 
 


